

**Wykonawcy
biorący udział w postępowaniu**

dotyczy: odpowiedzi na zapytanie i modyfikacji specyfikacji istotnych warunków zamówienia w przetargu nieograniczonym nieobjętym ustawą Prawo zamówień publicznych pn.: **Dostawa zespołów transformatorowych ognioszczelnych dla Oddziałów Polskiej Grupy Górniczej S.A. nr grupy 312-4**

Nr postępowania: **702302921**

Działając w oparciu o § 35 ust. 2, 3 i 5 Regulaminu udzielania zamówień w Polskiej Grupie Górniczej S.A. Zamawiający odpowiada na zapytanie i modyfikuje treść SIWZ :

Pytanie Wykonawcy :

W załączniku nr 3 do SWZ „WYKAZ PARAMETRÓW TECHNICZNO – UŻYTKOWYCH OFEROWANEGO PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA” Dla zamówienia: 1 str. 26 p.21 , oraz zamówienia: 3 str. 36 p.21 jest zapis: Automatyczna stabilizacja napięcia strony wtórnej transformatora.

Proszę o odstąpienie od powyższego zapisu. Według naszej wiedzy tylko jeden producent spełnia powyższe wymagania.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający modyfikuje treść załącznika nr 3 do SWZ dla zadania nr 1 w tabeli poz. 21. który otrzymuje brzmienie:

21.	Automatyczna stabilizacja napięcia strony wtórnej transformatora	NIE		
-----	--	-----	--	--

W zakresie zadania nr 3, Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie Wykonawcy :

W związku z zamiarem złożenia oferty w ramach ww. postępowania zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania i otwarcia ofert z uwagi na trwający dwutygodniowy okres ferii zimowych i związaną z tym nieobecność osób bezpośrednio zaangażowanych i odpowiedzialnych za rzetelne przygotowanie oferty.

Prosimy o zmianę i przedłużenie terminu składania ofert do dnia 19.02.2024r.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje termin otwarcia ofert zgodnie z treścią SWZ.

Pytanie Wykonawcy :

Zgodnie z treścią SWZ „Zakres ilościowy przedmiotu zamówienia jest zakresem szacunkowym określonym przez Zamawiającego z należytą starannością. Zamawiający pomimo dochowania należytej staranności, z uwagi na charakter prowadzonej działalności nie zapewnia realizacji zamówienia w pełnym zakresie” oraz „zastrzega sobie prawo do zmiany ilości zamawianych towarów (...) i składania zamówień według rzeczywistych potrzeb (...)” (Cz. III pkt 3-4 SWZ), a „Realizacja dostaw odbywać się będzie sukcesywnie zgodnie z zamówieniami wynikającymi z rzeczywistych potrzeb Zamawiającego” (Cz. IX pkt 3 SWZ). Okres obowiązywania Umowy ustalono na 12 miesięcy od pierwszego dnia obowiązywania Umowy, a termin realizacji dostawy – każdorazowo 60 dni od daty otrzymania zamówienia. Jednocześnie „Wykonawca nie może dochodzić roszczeń odszkodowawczych, kiedy suma zamówień będzie niższa od wartości od wartości określonej w § 3 ust. 1 punkt 1)” (§4 ust. 3 IPU).

Rozumiejąc istotę zapisów o rzeczywistych potrzebach Zamawiającego, musimy również mieć na uwadze istotę „sukcesywnych dostaw” w 12 miesięcznym okresie obowiązywania, tj. założenie ich rozłożenia w czasie. Przy braku odpowiednich zapisów SWZ/Umowy zachodzi możliwość (ryzyko) złożenia w jednym czasie zamówień nawet na całą wartość Umowy, co nakłada na Wykonawcę nadmierne i trudne do oszacowania ryzyko opóźnień w realizacji, a co za tym idzie nałożenia kar umownych. To z kolei może wpływać na wycenę oferty na niekorzyść Zamawiającego. Z jednej bowiem strony Zamawiający w ogóle nie gwarantuje złożenia nawet minimalnej ilości zamówień, z drugiej nakłada na Wykonawcę pełen ciężar utrzymywania gotowości dostaw do całkowitej wartości Umowy w jednym czasie (także bez podziału wartościowego na poszczególne asortymenty - w przypadku zawarcia umowy dla więcej niż jednego zadania), a w konsekwencji także ryzyko opóźnień. Powyższe narusza równowagę stron, zwłaszcza mając na uwadze tryb zawierania umowy, tj. w postępowaniu przetargowym, gdzie warunki realizacji i wzór umowy niepodlegający indywidualnym negocjacjom, ustala samodzielnie Zamawiający.

Z uwagi na powyższe, **wnioskujemy o wyjaśnienie warunków sukcesywnych dostaw oraz modyfikację** tych warunków poprzez uzupełnienie zapisów SWZ/IPU w ten sposób, że wskazana zostanie maksymalna miesięczna wielkość składanych zamówień – ze swej strony Wykonawca wnioskuję o ustalenie jej na poziomie 20% łącznej wartości Umowy w danym miesiącu kalendarzowym. Mając z kolei na uwadze interes Zamawiającego, w szczególności za uzasadniony należałoby uznać zapis, że dla zamówień złożonych powyżej ustalonego procentowo limitu miesięcznego, termin dostawy jest odpowiednio dłuższy (proponujemy 90 dni) lub, że w takich wypadkach termin dostawy (lub harmonogram dostaw dla złożonych, a niezrealizowanych jeszcze zamówień) ustala się indywidualnie z Wykonawcą. Powyższe pozwoli Stronom elastycznie i w drodze współdziałania dostosowywać terminy dostaw do rzeczywistych aktualnych potrzeb Zamawiającego, także ich pilności.



Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający modyfikuje treść SWZ który otrzymuje brzmienie:

Część IX. Termin realizacji zamówienia i dostawy oraz wymagany okres gwarancji.

1. Umowa obowiązywać będzie od dnia wskazanego w umowie jako pierwszy dzień obowiązywania umowy **do ostatniego dnia miesiąca, w którym upływa termin 12 miesięcy od pierwszego dnia jej obowiązywania** (np. umowa obowiązująca od dn. 12.07.2023r. będzie obowiązywać do dn. 31.07.2024r.)
2. Zamówienie nie może być doręczone później niż **w ostatnim dniu obowiązywania umowy**.
W przypadku przekazywania zamówień drogą elektroniczną, data otrzymania zamówienia przez Wykonawcę to data opublikowania zamówienia w „Portalu Dostawcy”. Operacja ta połączona jest z automatycznym wysłaniem Wykonawcy informacji na adres poczty elektronicznej o opublikowaniu zamówienia w „Portalu Dostawcy”.
3. Realizacja dostaw odbywać się będzie sukcesywnie zgodnie z zamówieniami wynikającymi z rzeczywistych potrzeb Zamawiającego.
4. Wymagany termin realizacji dostawy: **do 70 dni** od daty otrzymania zamówienia.
5. Wymagany okres gwarancji: **co najmniej 12 miesięcy** od daty odbioru przedmiotu zamówienia przez magazyn Zamawiającego.

Natomiast odnosząc się do przedstawienia sukcesywnych dostaw Zamawiający informuje, że nie jest w stanie podać ich harmonogramu z uwagi na charakter prowadzonej działalności a zamówienia będą wynikały z aktualnych potrzeb Oddziałów.

Przewodniczący Komisji Przetargowej